РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято 16 декабря 2020 года

О принятии органами местного самоуправления  Гаврилово-Посадского муниципального района части полномочий  по решению вопросов  местного  значения Петровского городского   поселения Гаврилово-Посадского муниципального района,  в 2021 году

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о порядке заключения соглашений органами местного  самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2016 №113 (в ред. от 27.12.2017), рассмотрев решение Совета Петровского городского  поселения от 15.12.2020   №23 «О передаче  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Петровского городского поселения органам местного самоуправления  Гаврилово-Посадского муниципального района, в 2021 году», Совет Гаврилово-Посадского  муниципального района р е ш и л :
1. Принять от Петровского городского  поселения часть полномочий по решению вопросов  местного  значения  городского поселения по  пункту 20 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») в части:
1) выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения,
2) осуществления муниципального земельного контроля в границах поселения;
3) осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, направление уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами,  принятие решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;
2. Принять от Петровского городского  поселения часть полномочий по решению вопросов  местного  значения  городского поселения по  пункту 14 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») в части:
1) обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта.

3. Установить, что передаваемые полномочия включают принятие органами местного самоуправления района муниципальных правовых актов по вопросам переданных полномочий.
4. Установить, что финансовые средства для  осуществления принимаемых  полномочий  поступают в  бюджет  Гаврилово-Посадского муниципального района из бюджета Петровского городского поселения в виде межбюджетных трансфертов в размерах,  определяемых методикой определения размера  межбюджетных трансфертов, являющейся неотъемлемой частью соглашения о передаче полномочий.
5. Установить, что материальные ресурсы (недвижимое и  движимое имущество), необходимые  для осуществления  принимаемых  полномочий по решению вопросов местного значения  находятся в муниципальной собственности  Гаврилово-Посадского муниципального района в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 50 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack] 6. Направить настоящее  решение в Совет Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района.
 7. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
 8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района 						    В.Ю. Лаптев

г. Гаврилов Посад
16 декабря  2020 года
№  33

image1.jpeg